Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Marktgemeinderates am 19. März 2018

TAGESORDNUNG

- 1. Einführung eines offenen Ganztages an der Grundschule Schnaittach
- 2. Vereinbarung mit der Gemeinde Schwaig über das Schulschwimmen
- 3. Vollzug des Haushalts 2017; Personalkosten Deckungskreis Nr. 1, Genehmigung von überplanmäßigen Ausgaben
- 4. Vergabe des Auftrages für den Neubau eines Kanals an der Erlenstraße
- 5. Vergabe des Auftrages für die teilweise Erneuerung der Fenster in der Mittelschule Schnaittach

Um 19:30 Uhr eröffnet Herr Erster Bürgermeister Pitterlein die Sitzung und begrüßt die Anwesenden. Er stellt fest, dass die Ladung ordnungsgemäß erfolgte und das Gremium beschlussfähig ist. Gegen die Tagesordnung werden keine Einwände erhoben.

I. ÖFFENTLICHE SITZUNG

1. Einführung eines offenen Ganztages an der Grundschule Schnaittach

Sachvortrag

Beschluss:

Der Markt Schnaittach führt ab dem Schuljahr 2018/2019 einen offenen Ganztag an der Grundschule Schnaittach ein. Die Zahl der gebildeten Gruppen hängt von den Anmeldungen ab. Es soll ebenfalls eine Kurzgruppe gebildet werden.

Beschlossen mit 19: 0 Stimmen

Beschluss:

Je Gruppe des offenen Ganztags, ohne Kurzgruppen, finanziert der Markt Schnaittach eine weitere pädagogische Kraft zur Verbesserung des Angebots.

Beschlossen mit 19: 0 Stimmen

Beschluss:

Zum Schuljahr 2018/2019 wird die Mittagsbetreuung an der Grundschule Schnaittach aufgelöst.

Beschlossen mit 19: 0 Stimmen

2. Vereinbarung mit der Gemeinde Schwaig über das Schulschwimmen (V.s. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 1. März 2018)

Sachvertrag

Beschluss:

Der Markt Schnaittach schließt folgende Zweckvereinbarung mit der Gemeinde Schwaig über das Schulschwimmen ab:

Der Markt Schnaittach beabsichtigt, den an der Grundschule Schnaittach auf Grund der verpflichtenden Schwimmstunden entstehenden Bedarf ausschließlich im Hallenbad der Gemeinde Schwaig zu decken.

Der Markt Schnaittach und die Gemeinde Schwaig schließen daher folgende Nutzungsvereinbarung:

- 1. Die Gemeinde Schwaig verpflichtet sich, dem Markt Schnaittach das Hallenbad für den an der Grundschule Schnaittach entstehenden Schwimmstundenbedarf bereit zu stellen.
- 2. Der Markt Schnaittach verpflichtet sich, den an der Grundschule Schnaittach jeweils entstehenden Bedarf an Schwimmstunden durch die Nutzung des Hallenbades der Gemeinde Schwaig zu decken.
- 3. Die Belegung des Hallenbades für den schulischen Schwimmunterricht erfolgt durch Abstimmung zwischen den das Hallenbad nutzenden Schulen.
- 4. Für die Nutzung entrichtet der Markt Schnaittach pro Schüler und Schulstunde eine Nutzungsentschädigung in Höhe des jeweils gültigen Eintrittspreises.

5. Diese Vereinbarung tritt mit Wiederinbetriebnahme nach der Sanierung des Hallenbades in Schwaig in Kraft und gilt für die Dauer von 25 Jahren.

Eine Kündigung ist nur aus wichtigem Grund, z. B. Einstellung des Betriebs des Bades, oder Übergang der Schulaufwandsträgerschaft auf einen anderen Träger, möglich.

Beschlossen mit 18: 0 Stimmen

3. Vollzug des Haushalts 2017; Personalkosten - Deckungskreis Nr. 1, Genehmigung von überplanmäßigen Ausgaben

(V.s. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 1. März 2018)

Sachvortrag

Beschluss:

Die überplanmäßigen Ausgaben im Deckungskreis 1-Personalausgaben in Höhe von 43.966,24 € werden genehmigt. Die Deckung erfolgt durch die Inanspruchnahme der Deckungsreserve für Personalausgaben (HHSt. 9141.4700 mit 6.000 €) und durch Minderausgaben bei der HHSt. 7000.7130 (Betriebskostenumlage an den Abwasserzweckverband Schnaittachtal mit 37.966,24 €) jeweils mittels Sollübertragung der Haushaltsmittel.

Beschlossen mit 18: 0 Stimmen

4. Vergabe des Auftrages für den Neubau eines Kanals an der Erlenstraße (V.s. Sitzung des Bau- und Umweltausschusses am 8. März 2018)

Sachvortrag

Beschluss:

Der wird der Auftrag zur Durchführung der Kanalerschließung der Erlenstraße im Bebauungsplan Nr. 8 auf der Grundlage des Angebotes vom 23.02.2018 zum Preis in Höhe von € brutto erteilt.

Beschlossen mit 18: 0 Stimmen

5. Vergabe des Auftrages für die teilweise Erneuerung der Fenster in der Mittelschule Schnaittach

(V.s. Sitzung des Bau- und Umweltausschusses am 8. März 2018)

Sachvortrag

Beschluss:

Der ... wird der Auftrag zum Austausch der Fenster in der Mittelschule auf der Grundlage des Angebotes vom 28.02.2018 zum Preis in Höhe von brutto erteilt.

Beschlossen mit 18: 0 Stimmen

Um 20:40 Uhr schließt der Vorsitzende die Sitzung.